
Til første side

Aarhus byråds journalsager
(J. Nr. 141-1885)

Originalt emne

Skatter og Afgifter

Skatter og Afgifter/Spørgsmaal om Deling af personlig Skat med andre Kommuner

Indholdsfortegnelse
1) Byrådsmødet den 7. maj 1885
2) Byrådsmødet den 21. maj 1885
3) Byrådsmødet den 28. maj 1885
4) Byrådsmødet den 9. juli 1885
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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 141-1885)

Ved Skrivelse af 25de f. M. havde Indenrigsministeriet anmodet Aarhus Stiftamt om efter
forud indhentet Erklæring fra Aarhus Byraad at ytre sig over et af Kjøbenhavns Magistrat
indgivet Andragende om, at den Dr. theol Biskop J. B. Fog, der under 14. April f. A. blev
kaldet som Biskop fra Aarhus Stift til Sjællands Stift, for 2det og 3die Kvartal af afvigte Aar
paahvilende personlige Kommuneskat ved Ministeriets Foranstaltning maatte blive fordelt
mellem Kjøbenhavns og Aarhus Kommuner, i hvilken Anledning Stiftamtet anmoder
Byraadet om at afgive Erklæring.

Efter at have drøftet Sagen og den af Udvalget for Restancer derover afgivne Betænkning,
anmodede man den fungerende Formand om til næste Møde at fremkomme med Forslag
til Indstilling.
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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 141-1885)

I Henhold til det i forrige Møde vedtagne forelaa der Udkast til en Svarskrivelse til Amtet
angaaende Biskop Fogs Kommuneskat for forrige Aar, men da man nu i et enkelt Punkt
ønskede skrivelsen forandret, inden den afgik, vedtog man paa ny at udsætte Sagen til
næste Møde.
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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 141-1885)

I Anledning af den Byraadet afæskede Erklæring angaaende Biskop Fogs Kommuneskat
forrige Aar, se senest forrige Møde, vedtog man at svare, at da Biskoppen, der som
tidligere berørt blev forflyttet til Sjællands Bispestol den 14de April f. A., formentlig
ingensomhelst Anledning har havt til forinden at tage Ophold i Kjøbenhavn, og hans Ophold
der selv efter nævnte Tidspunkt har været af en mindre Karakter idet han formentlig boede
til Leje i et privat Hotel og desuden i en Del af Tiden boede her i Byen, hvor hans Familie
forblev lige til Oktober Flyttedag, og hvor som Følge deraf ogsaa hans Indbo var, maatte
Aarhus Kommune som Biskoppens Hovedopholdssted indtil nævnte Flyttetid F. A. ogsaa
være berettiget til at kræve Skatten for hele Aaret 1884, idet Biskoppens Forbliven her i
Byen efter 1ste Oktober maatte være afgjørende for det sidste Kvartals Vedkommende
uden Hensyn til, om Bortflytningen senere fandt Sted i Kvartalets Løb, og Biskoppen
saaledes under denne Forudsætning ikke kunde siges at have havt Ophold i 4 Maaneder af
Skatteaaret i Kjøbenhavn.

En i Overensstemmelse hermed affattet Skrivelse til Stiftsamtet blev derefter forsynet med
Byraadets Underskrift. (Se Mødet den 9de Juli.)
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Fra Amtet fremlagdes Kommunikation af en Skrivelse af 2den d. M., hvori
Indenrigsministeriet resolverer, at Biskop Fog efter det om hans Ophold i Kjøbenhavns og
Aarhus Kommuner i 2det og 3die Kvartal f. A. oplyste maa anses skattepligtig til begge de
paagjældende Kommuner, saaledes at han paa hvert Sted svarer halv Skat.
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